Emri dhe adresa e ploté Shoqgéria "MAKRI" sh.p.k
Lagjja CLIRIMI

Elbasan,
Data e krijimit 4/10/2007
Nr. | Regjistrit tregtar 38057
NIPTI K72907227E
STATUSI JURIDIK Sh.p.k.

( Shoqgeéri Pérgjegjési té& Kufizuar )
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VEPRIMTARIA KRYESORE Import-export tregtim me shumice
e pakice materialeve elektrike

elektronike etj.

LLOGARITE VJETORE

( Gjendiet financiare )
Periudha ng 01.01.2013 deri mé 31.12.2013
Monedha leke
Paragitja e shumave te rrumbullakosura
Numri | njesive raportuese nje

Data e mbylljes 22/03/ 2014
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1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2013

Viti ushtrimor
2012

Detyrimet afatshkurtra

18,112,317

19,616,618

—

Derivativet

Huamarrjet

()

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

18,112,317

19,616,618

(0]

Te pagueshme ndaj furnitoreve

16,591,911

19,555,914

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,476,904

(iii)

Detyrime tatimore

D1

43,502

60,704

(iv)

Hua te tjera

V)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

H

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1)

DETYRIMET AFATGJATA

40,321,389

47,011,547

Huate afatgjata

(0]

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrjé te tjera afatgjata

40,321,389

47,011,547

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il )

Totali i detyrimeve

Kapitali

14,060,419

11,609,097

Aksionet e pakices. (PF tg konsoliduara)

Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksinar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit(Negative9

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara

11,509,097

9,271,644

O|O|X|N|D|O|B|W|N| =

-

Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

2,451,322

2,237,453

Totali i kapitalit ( 11l )

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+1I+Ill)

72,494,125

78,237,262
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1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor 2013

Viti ushtrimor
2012

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

64,404,425

70,024,502

Aktive monetare

A1

406,838

3,478,664

2

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

()

Derivativet

(ii)

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

36,930,414

43,113,408

()

Llogari/Kerkesa te arktueshme

35,953,497

41,436,058

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme

k1

976,917

1,677,350

(iil)

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare
Totali 3 - : :

4

Inventari

27,067,173

23,432,430

0]

Lende te para

(ii)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatshem

(iv)

Malira per rishitje

27,067,173

23,432,430

V)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivete Afaggjata

Investimet financiare afatgjata

()

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te-tjera ne pjesmarrje

(iil)

Aksione dhe letra te tiera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

2

Aktive Afatgjata Materiale

8,089,700

8,212,760

()

Toka

(ii)

Ndertesa

(iil)

Makineri dhe paisje

8,066,897

8,179,537

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale

22,803

33,223

Totali 2.

3

Aktive Biologjike afatgjata

4

Aktive afatgjata jomateriale

()

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali4. L

&)

Kapitali aksionar i papaguar

(&2}

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (11)

TOTALI | AKTIVE (1+11)

72,494,125

78,237,262
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2 . PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Referenca | Viti ushtrimor 2013 | Viti ushtrimor 2012
1|Shitjet neto 33,272,814 48,505,966
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3[Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 24,313,706 37,655,153
5(Kostot e punes 2,051,586 2,184,624
(i)|Pagat 1,758,000 1,872,000
(ii)| Sigurimet shogerore 293,586 312,624
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 123,060 154,825
7|Shpenzime te tjera 544213 862,517
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 27,032,565 40,857,119
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 6,240,249 7,648,847
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1|Investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -3,511,879 -4,970,281
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -16,480
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -3,511,879 -4,986,761
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 2,728,370 4,246,332
Shpenzime pazbritshme 42,114
Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 2,770,484
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 277,048 424 633
16 |Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,451,322 2,237,453
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara
WoS 7 1
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‘3 . PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Emertimi Viti ushtrimor 2013 | Viti ushtrimor 2012
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet - 45,409,938 54,044,838
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 38,002,679 48,138,994
Parate e ardhura nga veprimtarite 7,407,259 5,905,844
Interesi | paguar 3,511,879 4,971,073
Tatimi | paguar 277,048 621,028
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit 3,618,332 313,743
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerje aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 791
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 791
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
huamarrjet afatgjata
Kthim hua -6,690,158 -16,423,658
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
Paraja neto nga veprimtaria e financimit -6,690,158 -16,423,658
Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh -3,071,826 -16,109,124
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 3,478,664 19,587,788
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 406,838 3,478,664
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4 . PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

" |Primi i

aksionit

‘ Aksionet e

thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Fitimi i
pashperndar
e

Totali

Zoterimet e
aksionareve
te pakices

Totali

Pozicioni
me 31
dhjetor
2011

100,000

9,271,644

9,371,644

Efekti i
ndryshimev
e nga
polirikat
kontabel

Pozicioni i
rregulluar

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

# 2237453

2,237,453

Dividentet e
paguar

0

Rritja e
rezerves se
kapitalit

Emetimi i
aksioneve

Pozicioni
me 31
dhjetor
2012

100,080

(=]

11,509,097

11,609,097

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

2451322

2,451,322

Dividentet e
paguar

Emetimi i
kapitalit
aksionar

Aksione te
thesarit te
riblera

Pozicioni
me 31
dhjetor
2013

100,000

(=}

13,960,419

14,060,419
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5 SHENIME SHPJEGUESE

———————————— e e e

Aktiviteti shogerise tregtim materiale elektrike,elektronike,import-eksport

Per periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare,te cilat japin pamije te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO. Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 24313706 lek
Shoqeria ka kredi bEnkare riga bankat ,Vlera e te ciles paragqitet ne zerin detyrime afatgjata

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :

A1-- BANKA 313,105
ARKA 93,733
406,838 lek

P

Gjendja e Tvsh dheﬂt&/ﬂtimit pér tu .rf'mbursuar eshte paraqitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:

K1 Tatim fitimi 598484
Tvsh 378433
976917 LEK

Ndersa detyrimet per sig,’shoqgrore .tap, per tu paguar me 31/12/2013jane si me poshte

D1-- SIG. SHOQ. 38,502
TAP 5,000
43,502 lek
Rezultati kontabel 2728370 Shpenz. Pazbritshme
Shpenz. Pazbritshm 42,114 Gjoba 42114 leke
————————
Rezultati tatimor 2,770,484 lek
Tatim fitimi 277,048 lek

Drejtimi i shogerise eshte i vetedijshem se pergatitja e Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2013

. HARTUESI DREJTUESI X A )
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Shoqeria_ MAKRI

NIPTI K72907227E
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
= ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11/2013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4  |Mjete transporti 8,495,975 8,495,975
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 51,910 51,910
2 0
3 0
4
TOTALI 8,547,885 8,547,885
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0| 0 0
2 |Ndertime of 0
3 [Makineri,paisje,vegla 0 0
4 |Mjete transporti 316,438 112,640 429,078
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 18,687 10,420 29,107
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 335,125 123,060 0 458,185
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- ’ Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 -112,640 -112,640
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4  |Mjete transporti 8,179,537 -10,420 8,169,117
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 33,223 0 33,223
2
3
4
TOTALI 8,212,760 -123,060 0 8,089,700

Administratori
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